
DZIAŁALNOŚĆ SGP ODDZIAŁ KRAKÓW 

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2016 

 

Koleżanki i Koledzy! 

 

Działalność stowarzyszeniową w roku 2016 rozpoczęliśmy tradycyjnym spotkaniem noworocznym 

połączone z uroczystym zebraniem Zarządu SGP Oddział Kraków w dniu 8 stycznia 2016 roku w świetlicy 

Domu im. św. Ludwiki przy ul. Piekarskiej 4 połączonym Jasełkami w wykonaniu podopiecznych. W 

spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście, członkowie SGP Oddział Kraków oraz nasi sympatycy. Było nas ok 

50 osób. Cały dochód z imprezy w wysokości 4800 zł przeznaczony został na potrzeby podopiecznych z 

Domu Św. Ludwiki w Krakowie. Kolejne posiedzenia Zarządu Oddziału odbyły się: 7 kwietnia, 7 lipca, 

15 września oraz 1 grudnia podczas których podjęto 23 uchwał. 

 

 
Prezes SGP Oddział Kraków Elżbieta Biel przedstawia sprawozdanie roczne z działalności oddziału 

 

 
Nowi członkowie SGP Oddział Kraków. 

 



 
Jasełka w wykonaniu podopiecznych Domu św. Ludwiki w Krakowie 

 

 
Wspólne kolędowanie SGP Oddział Kraków 

 

W roku 2016 prowadziliśmy działalność stowarzyszeniową organizując szkolenia, kursy, wycieczki i 

inne imprezy o charakterze towarzysko-integracyjnym: 

 W dniu 4 lutego 2016 roku w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie odbyło się szkolenie na 

temat „Opracowania geodezyjno-kartograficzne na potrzeby budownictwa w świetle nowych zasad 

tworzenia, aktualizacji i udostępniania powiatowej bazy GESUT, bazy BDOT500 oraz mapy 

zasadniczej”, które prowadził Śląski WINGIK dr Mirosław Puzia . Uczestniczyło 190 osób. 

 W dniu 25 lutego 2016 roku została podpisana umowa ramowa o współpracy pomiędzy SGP oddział 

Kraków a wydziałem Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej w 

Krakowie. Celem zawarcia umowy jest wymiana doświadczeń, prowadzenie badań oraz współpracę 

w zakresie: wspólnego opiniowania powstających oraz nowelizowanych przepisów prawa w 

dziedzinie geodezji i kartografii; wymianę poglądów dotyczących wykonywania prac geodezyjno-

kartograficznych; wspieranie w zakresie organizacji konferencji naukowo-technicznych; konsultacje 

w sprawach opracowania programów kształcenia i studenckich praktyk zawodowych, współpracę 

w zakresie wspierania studenckich Kół Naukowych. 

 W dniach 5-8 marca 2016 roku w Bukowinie Tatrzańskiej na stokach Kotelnicy Białczańskiej odbyły 

się XXVII Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Geodetów. Uczestniczyło 57 osób z całej Polski. 



Impreza połączona była ze szkoleniem na temat „Tworzenie, aktualizacja i wykorzystanie Baz 

Danych w ujęciu nowych rozporządzeń w sprawie BDOT i mapy zasadniczej oraz powiatowej i 

krajowej bazy GESUT”, które prowadził śląski WINGIK dr Mirosław Puzia. Prezydium SGP Kraków 

reprezentował kol. Piotr dukielski. 

 W dniu 4 kwietnia2016 roku w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie odbyło się szkolenie na 

temat „Zmiany w ewidencji gruntów i budynków po 11.01.2016. Budynki, użytki i kontury 

klasyfikacyjne w ewidencji gruntów i budynków w geodezyjnych opracowaniach jednostkowych i w 

trybie modernizacji.”, które prowadziła dr Ludmiła Pietrzak, uczestniczyło 121 osób. 

 W dniu 7 lipca 2016 roku w Krakowie odbyły się konsultacje z Biurem Prawnym w sprawie toczonej 

przez Katowicki Urząd Ochrony Konkurencji i Praw Konsumenta dotyczącej informacji o cenach. W 

posiedzeniu wzięli udział: Prezes SGP Stanisław Cegielski, Sekretarza SGP Włodzimierz Kędziora oraz 

kol. Elżbieta Biel. 

 W dniach 22-23 września 2016 roku w CAWB Borek w Rzezawie koło Bochni odbyło się seminarium 

na tematy „Projekty unijne: PRO- cyfrowa małopolska, ZSIN faza II – cyfrowa polska dużym 

wyzwaniem dla służby geodezyjnej w powiatach województwa małopolskiego w latach 2016-2020” 

prowadzili Maciej Antosiewicz, Piotr Szymański. „Małopolski regionalny program operacyjny na 

lata 2014-2020” prowadził Wojciech Matela i Daniel Jasiurkowski. Uczestniczyło 45 osób. 

 W dniu 9 sierpnia 2016 roku w Krakowie odbyły się konsultacje z przedstawicielami małopolskiej 

Administracji Geodezyjnej w sprawie omówienia zmiany przepisów Prawa Geodezyjnego i 

Kartograficznego dotyczących uwierzytelnienia dokumentacji geodezyjnej do celów budowlanych i 

map do celów projektowych. W posiedzeniu wzięli udział 9 przedstawicieli administracji. 

 W dniu 26 października 2016 roku w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie odbyło się szkolenie 

na temat „Wybrane aspekty podziałów i rozgraniczeń nieruchomości w świetle obowiązujących 

przepisów”, które prowadził dr hab. Paweł Hanus Prof. AGH. Uczestniczyło 100 osób. 

 W dniach 13 - 28 lutego 2016 roku oraz 15 października – 9 listopada kol. Adam Bandura 

zorganizował dwa kursy przygotowawcze do egzaminu na uprawnienia geodezyjne, w którym 

uczestniczyło łącznie 37 osób. 

 

KOŁO TARNOWSKIE 

 W dniu 18 lutego 2016 roku odbyło się spotkanie tarnowskiego środowiska geodezyjnego, którego 

tematem było: „Wpływ nowelizacji ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne - na sposób 

funkcjonowania powiatowego i grodzkiego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej w 

Tarnowie oraz na wykonywanie prac geodezyjnych”. W spotkaniu wzięło udział 37 osób. 

 

 



 W dniach 25-26 czerwca 2016 roku odbyła się wycieczka integracyjna do Baranowa 

Sandomierskiego, Sandomierza i Kazimierza Dolnego. W wycieczce wzięło udział 49 osób w tym 27 

członków SGP. 

 
 

 W dniu 30 września 2016 roku w zajeździe „u Kowalskiego” w Dwudniakach koło Wierzchosławic 

odbył się „Tarnowski Dzień Geodety -  Pożegnanie Lata” pod honorowym patronatem Starosty 

Tarnowskiego. W czasie obchodów odbyło się uroczyste przyjęcie nowych członków SGP i wręczenie 

im legitymacji. Tytuł honorowego członka SGP otrzymał Mieczysław Sobol. Dużym 

zainteresowaniem cieszył się pokaz sprzętu geodezyjnego firmy TPI. 

 
Prezes Tarnowskiego Koła kol. Kazimierz Sekuła otwiera obchody Dnia Geodety 

 

 
Kazimierz Sekuła, Krzysztof Konopacki, Stefan Kuraś, Jan Golonka, Andrzej Duszycki  Tomasz Lipecki Mieczysław Sobol 

 



 
Pokaz sprzętu geodezyjnego firmy TPI 

 

KOŁO TATRZAŃSKIE 

 

 W dniu 24 listopada 2016 roku w Zakopanem odbyła się Zabawa Andrzejkowa połączona z 

prezentacją sprzętu geodezyjnego GEOMX oraz pokazem najnowszych modeli samochodów KIA. W 

zabawie uczestniczyło 96 osób, w tym 30 członków SGP. 

 

KLUB PRYWATNYCH WYKONAWCÓW 

 W dniu 11 lutego 2016 roku odbyło się w Krakowie doroczne spotkanie w którym uczestniczyło 15 

osób. 

 

W roku 2016 odbyły się trzy wycieczki szkoleniowo – turystyczne: 

 W dniach 30 kwietnia - 7 maja 2016 r. odbyła się 28 wyprawa Geodetów Podróżników, której celem 

była słoneczna Hiszpania. W wyprawie samolotem uczestniczyło 52 osoby. Temat szkolenia: 

„Geodezja a budownictwo” które wygłosiła kol. Elżbieta Biel. Zwiedziliśmy Granadę, Gibraltar, perły 

Andaluzji: Sewilla i Kordoba, Malaga, Toledo, Madryt oraz El Escorial. 

 

 
Uczestnicy 28 wyprawy SGP 

 



 
Uczestnicy 28 wyprawy na Gibraltarze 

 

 W dniach 22-25 września 2016 roku odbyła się 29 wyprawa, której celem była Szwajcaria Czeska i 

Saksońska. W wyprawie autokarowej uczestniczyło 28 osób. Temat szkolenia: „Prawo Geodezyjne 

a Kodeks Budowlany” wygłosiła kol. Elżbieta Biel. Podczas wyprawy zwiedziliśmy: zamek Książ w 

Wałbrzychu, Czeską Szwajcarię w Hreńsku, wraz ze spływem kajakowy przełomem Kamienicy 

Hreńsku i wspinaczką do Pravcickiej Bramy – największej w Europie naturalnej pułki skalnej. 

Saksońską Szwajcarię w Bastei, zamek Stolpen, twierdzę Koningsteiną, Drezno. 

 

 
Uczestnicy 29 wypraw podczas spływu kajakowego przełomem Kamienicy – Szwajcaria Czeska. 

 

 
Brama Pravcicka Szwajcaria Czeska Sokole Gniazdo. 

 



 
Uczestnicy 29 wypraw na zamku w Stolpen. 

 

 
Skalny most - Szwajcaria Saksońska. 

 

 
Uczestnicy 29 wypraw w Dreźnie wraz z przewdniczką. 

 

Ponadto w 2016 roku obyło się: 

 18 stycznia 2016 roku w Łodzi odbył się Jubileusz 70-lecia powstania SGP oddział Łódź, z tej okazji 

kol. Elżbieta Biel wystała okolicznościowy List Gratulacyjny. 

 



 
Zaproszenie SGP oddział Łódź na Jubileusz 70-lecia. 

 

 W dniach 5-7 maja 2016 roku, w Koszycach na Słowacji odbyły się XXII Międzynarodowe Polsko-

Czesko-Słowackie Dni Geodezji, w których uczestniczyli: kol. Aleksandra Szabat-Pręcikowska, kol. 

Tomasz Lipecki oraz kol. Kamil Koczorowski. 

 W dniach 13-14 czerwca w Krakowie odbyło się XII Ogólnopolskie Sympozjum „Krakowskie 

Spotkania INSPIRE” na temat: „Kluczowe dane referencyjne z perspektywy krajowej i europejskiej” 

w którym uczestniczyła kol. Elżbieta Biel. 

 W dniu 20 maja 2016 roku w Warszawie odbył się Jubileusz 95-lecia powstania wydziału Geodezji i 

Kartografii na Politechnice Warszawskiej. W obchodach uczestniczyła kol. Małgorzata Buśko. 

 W dniach 2-4 czerwca 2016 roku w Gdańsku odbył się Jubileusz 70-lecia powstania SGP oddział 

Gdańsk połączony z Bałtyckim Kongresem Geodezyjnym. W obchodach uczestniczył kol. Tomasz 

Lipecki. 

 

 
Pamiątkowy palik dla uczestników Jubileuszu oraz Kongresu. 

 



 
Jubileuszowy punkt wysokościowy. 

 

 W dniach 10-12 czerwca 2016 roku we Wrocławiu odbył się Jubileusz 70-lecia powstania SGP 

oddział Wrocław. W obchodach uczestniczyła kol. Elżbieta Biel. 

 W dniu 3 września w na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna” koło Krakowa, uroczyste 

obchody Dnia Geodety pod hasłem „Potyczki Sportowe”. Uczestnicy brali udział w wyścigach 

smoczych łodzi, turnieju siatkówki plażowej, piłki nożnej oraz tenisie stołowym. Bardzo dużym 

zainteresowaniem cieszyły się zawody łucznicze oraz rafting rozgrywany na torze kajakowym. 

Zwieńczeniem obchodów była zabawa podczas której ucztowaliśmy przy muzyce do późnych godzin 

wieczornych. 

 
Dzień Geodety 2015, uczestnicy obchodów na schodach ośrodka sportowego KOLNA 

 



Dzień Geodety 2015, pokaz sprzętu geodezyjnego. 

 

 
Dzień Geodety 2015, wyścigi smoczych łodzi. 

 

 
Dzień Geodety 2015, strzelanie z łuku. 

 

 
Dzień Geodety 2015, siatkówka plażowa. 

 



 
Dzień Geodety 2015, uczestnicy z kołem ratunkowym. 

 

 W dniach 15-16 września w Ostrowie Wielkopolskim odbyła się XIX Kaliska Konferencja Katastralna, 

w którym uczestniczyła kol. Małgorzata Buśko oraz kol. Anna Przewięźlikowska. 

 W dniach 19-21 września we Wrocławiu odbyło się XX Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe 

„Fotogrametria dla geoinformacji”, w którym uczestniczył kol. Artur Warchoł. 

 W dniach 27-28 października odbył się I etap XXIX Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej 

dla szkół średnich. W województwie małopolskim mamy 7 szkół kształcących w zawodzie technik 

geodeta. W Jury XXIX Olimpiady na etapie szkolnym zasiadali członkowie SGP Oddział Kraków: 

o kol. Karolina Szablicka w Olkuszu 

o kol. Robert Łoś w Radoczy k/Wadowic 

o kol. Stanisław Wiśniowski w Brzesku 

o kol. Ireneusz Tyliba w Krakowie 

o kol. Mirosław Marciniak w Bochni 

o kol. Kazimierz Sekuła w Tarnowie 

o kol. Krzysztof Cielecki w Miechowie 

Zarząd SGP Oddział Kraków dla laureatów w każdej szkole ufundował nagrody rzeczowe. 

 

 
Nagrody ufundowane przez SGP oddział Kraków dla finalistów I edycji Olimpiady w małopolskich szkołach 

 



 
XXIX Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w ZSB 2 w Bochni, w jury kol. Mirosław Marciniak 

 

 W dniu 29 września na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie odbyła uroczysta inauguracja roku 

akademickiego 2016/2017 połączona ze spotkaniem Interesariuszy. W uroczystości uczestniczyli: 

kol. Elżbieta Biel, kol. Robert Rachwał, kol. Maria Kolińska, kol. Gustaw Korta. 

 W dniu 1 listopada tradycyjnie z okazji Wszystkich Świętych udaliśmy się na groby naszych koleżanek 

i kolegów spoczywających na cmentarzach w Krakowie oraz w Nowym Targu i Tarnowie. Dziękuję 

wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w tę akcję a szczególnie kol. Wojtkowi Wiecha oraz kol. 

Jacentemu Rajskiemu i Kazimierzowi Sekuła. 

 Odbyły się również 4 posiedzenia Zarządu Głównego SGP w dniach: 6 kwietnia w Warszawie, 10-12 

czerwca we Wrocławiu (połączone z 70-leciem oddziału SGP Wrocław), 8 września oraz 16 grudnia 

w których uczestniczyła kol. Elżbieta Biel, kol. Robert Rachwał. 

 

W okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. przyjęto od SGP oddział Kraków 25 nowych 

członków: 

1. Jasińska Elżbieta  prac. AGH  

2. Krzyżek Robert   prac. AGH  

3. Kaniowska Ewa   GKI 

4. Jarocka Barbara   Tarnów  

5. Bartocha Karolina  stud. UR 

6. Masłoń Zbigniew  Tarnów  

7. Gałka Maksymilian  stud. AGH 

8. Wawrzyczek Martyna  stud. UR 

9. Majerski Łukasz   stud. UR 

10. Kozdęba Krzysztof  stud. UR 

11. Jamróg Julita   stud. UR 

12. Myśliwiec Martyna  stud. UR 

13. Woźniak Wojciech  stud. UR 

14. Łytek Grzegorz    N.Targ 

15. Sawicka Katarzyna  KKA 

16. Dec  Hubert   KKA 

17. Sobol Mieczysław   Tarnów  

18. Hejman Jerzy   Tarnów 

19. Tracz Marek   Tarnów 

20. Sysło Beata   Tarnów  

21. Marzec Marcin   Tarnów  



22. Bednarz Stanisław  Tarnów  

23. Biernacik Andrzej  Tatrzańskie  

24. Cachro Czesława  Tatrzańskie  

25. Szatkowska Alicja  Tatrzańskie  

 

Na dzień dzisiejszy jest nas w SGP Oddział Kraków 384 członków, z czego niewiele ponad połowa 

płaci składki na bieżąco. W oparciu o ewidencję składek prowadzoną w systemie informatycznym przez kol. 

Elżbietę Orłowską, której za to dziękuję, na początku roku wyślemy zawiadomienia do wszystkich osób, 

które zalegają ze składkami. 

 

Korzystając z okazji dziękuję również wszystkim członkom Zarządu Oddziału Krakowskiego za pracę 

stowarzyszeniową na rzecz oddziału, poświęcony czas i zaangażowanie w realizacje wspólnie wytyczanych 

celów, zwłaszcza że był to już ostatni rok XXXVIII kadencji. Przed nami rok wyborczy.  

 

I tak właśnie upłynął nam rok 2016 w Oddziale Krakowskim SGP. Wszystkim naszym członkom ich 

rodzinom oraz sympatykom w NOWYM ROKU życzę zdrowia, sukcesów w pracy zawodowej i w życiu 

osobistym oraz chęci do pracy stowarzyszeniowej. Do tych życzeń dołączam słowa Prezesa SGP kol. 

Stanisława Cegielskiego, który również pragnie życzyć Państwu zdrowia, dobrych zleceń i szczęścia w życiu 

osobistym, dziękując równocześnie Zarządowi Oddziału Krakowskiego oraz jego członkom za pracę na rzecz 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

 Prezes SGP o. Kraków 

 Elżbieta Biel 


